

PROTOKÓŁ Nr 11/15
ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa
z dnia 26 października 2015 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16.00 do godz. 17.00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodniczącym wspólnego posiedzenia została pani Barbara Flejszar.

Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

W związku z ich brakiem przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Robert Szpytma – zauważył, że w materiałach nie ma mapki, gdzie zaznaczona byłaby droga „Mokrzanka”.

Wójt Gminy – wyjaśnił, którędy przebiega ta droga w Husowie.

Andrzej Kisała – dodał, że w planie jest naprawa odcinka drogi o długości 1 km.

Robert Szpytma – dopytywał o tą drogę, czy już był kładziony wcześniej asfalt.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Jacek Szylar – zapytał o przepusty.

Wójt Gminy – jeszcze w lecie były zrobione.

Jacek Szylar – dopytał, czy już teraz „nie wysadzi” przepustów.

Andrzej Kisała – zapewnił, że tym razem użyto materiału lepszej jakości.

Wójt Gminy – wytłumaczył, na czym polega proces „wysadzania”.

Robert Szpytma – zapytał o kwotę 37,5 tysiąca zł, czy będzie widoczna w budżecie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że były mniejsze wydatki, ze względu na zwrot podatku VAT. Potwierdziła, że zmiana będzie widoczna. Po przetargu, jeżeli uzyska się mniejsze koszty, to będziemy mieć do czynienia z mniejszą dotacją i mniejszym kosztem własnym.

Robert Szpytma – zapytał z jakiego programu pochodzą pieniądze „popowodziowe”.

Wójt Gminy – odpowiedział, że z usuwania skutków klęsk żywiołowych. Dodał, że z tych pieniędzy były robione drogi takie jak „Dworska”, czy „Kazimierz”.

Robert Szpytma – zapytał, czy planowana jest naprawa jakichś dróg w tym roku.

Wójt Gminy – odparł, że jak „Boratynkówka” została ukończona, to „Mokrzanka” będzie już ostatnią drogą.

Jacek Szylar – zapytał o środki z funduszu antyalkoholowego.

Tadeusz Trojnar – wyjaśnił, że przedsiębiorcy wpłacają w ratach pieniądze, dlatego pieniądze spływają w różnym terminie.

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały:

OPINIA NR 1/0012.1.11.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 października 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

OPINIA NR 1/0012.2.11.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 października 2015 rok

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 2. Zaopiniowanie wyrażenia zgody pod wynajem lokalu mieszkalnego nr 1 w Ośrodku Zdrowia w Markowej

Maria Kielar – poinformowała, że Pan Wiesław Olbrycht wybudował dom w Głuchowie i ma zamiar tam się przeprowadzić. Mieszkanie w Ośrodku Zdrowia, które do tej pory zajmował, chce wynająć swojej bratanicy Małgorzacie Dyrkacz. Ma ona 21 lat i studiuje drugi rok geodezji, ma dwójkę dzieci w wieku 4 i 2 lat, które wychowuje sama. Obecnie wynajmuje mieszkanie w Markowej, ale panują w nim złe warunki. Prosi o wynajem mieszkania. Jej dochody pochodzą z alimentów od męża oraz z zasiłku z uczelni. Czasem zapożycza się u rodziców, którzy obiecali jej pomóc finansowo gdy wynajmie mieszkanie. Dodała, że ma ciężką sytuację życiową.

Robert Szpytma – zapytał, czy wtedy pan Wiesław będzie figurował jako właściciel mieszkania i dlaczego nie można bezpośrednio wynająć go Pani Dyrkacz.

Maria Kielar – odpowiedziała, że ona formalnie nie wykazuje żadnych dochodów. W umowie podnajmu pan Wiesław zobowiąże się opłacać zaległości, ponieważ w tej sprawie będzie występował jako podnajemca. Nie zrywa umowy, dalej będzie występował jako główny najemca mieszkania.

Robert Szpytma – zapytał, czy Pani Dyrkacz będzie wtedy zameldowana.

Maria Kielar – prawdopodobnie tak. W świetle przepisów właściciel musi wyrazić zgodę, żeby kogoś zameldować u siebie w domu, czy mieszkaniu. W tym przypadku

właścicielem jest Pan Wiesław Olbrycht. Mieszkanie w Ośrodku Zdrowia jest duże, dlatego rodzice tej Pani zobowiązali się pomóc. Obecne warunki mieszkalne tej rodziny są fatalne, a jedno z dzieci ma alergię.

Robert Szpytma – zastanawia się, czy takie duże mieszkanie będzie potrzebne, czy pani Małgorzata da radę sama je utrzymać. Zapytał o pierwszeństwa dla osób, które ubiegają się o wynajem mieszkania.

Maria Kielar – z osób, które do tej pory interesowały się wynajmem, Pani Dyrkacz ma pierwszeństwo ze względu na to, że sama wychowuje dzieci.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy gmina mogłaby zaproponować mniejsze mieszkanie. Dopytywała się, czy pan Wiesław nie ma obowiązku wymeldowania się, po przeprowadzce do nowego domu, oraz czy gmina nie ma obowiązku zerwania z nim umowy. Chodzi jej o to, co przepisy prawne mówią, żeby wszystko przebiegało zgodnie z prawem.

Maria Kielar – odpowiedziała, że nie musi i można w takim przypadku stosować podnajem.

Robert Szpytma – zapytał, czy pod to mieszkanie w Ośrodku Zdrowia nie jest przewidziany jakiś lekarz albo dentysta.

Barbara Podolec – zapytała, na jaki okres czasu Pani Dyrkacz chciałaby wynajmować to mieszkanie. Może warto zawrzeć w umowie okres czasu pod wynajem. Zaznaczyła jednak, że na pewno trzeba pomóc tej dziewczynie.

Maria Kielar – zaproponowała radnym, że póki co mogą zaopiniować ten wniosek tylko na rok, a później w razie potrzeby przedłużyć wynajem.

Józef Niemczak – dodał, że można zawrzeć w umowie klauzulę, że w razie zwolnienia mniejszego mieszkania w gminie, pani Dyrkacz zostanie tam przeniesiona.

Robert Szpytma – powiedział, że mieszkanie w Ośrodku Zdrowia ma około 100 m² i według niego jest zdecydowanie za duże.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca wspólnego posiedzenia komisji zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały:

OPINIA NR 2/0012.1.11.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 października 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa, po zapoznaniu się ze złożonym wnioskiem najemcy lokalu Pana Wiesław Olbrychta o wyrażenie zgody na zawarcie umowy podnajmu lokalu mieszkalnego będącego w mieszkaniowym zasobie Gminy Markowa oraz przedstawioną argumentacją podnajemcy - przychyliła się do wyrażenia zgody na podnajem lokalu mieszkalnego Nr 1679/1 w Ośrodku Zdrowia w Markowej Pani Małgorzacie Dyrkacz na okres 1 roku.

Wyniki głosowania: 5 - za, 0 - przeciw, 0 - wstrzymało się.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.

Protokół Nr 9/15 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 28 września 2015 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Protokół Nr 9/15 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 28 września 2015 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po przyjęciu protokołów z ostatnich posiedzeń komisji radni rozpoczęli dyskusję na temat pism, które wpłynęły do Rady Gminy.

Wójt Gminy – przybliżył temat, dotyczący pisma od Ochotniczej Straży Pożarnej z Markowej. Dodał, że sprawa, która została poruszona przez strażaków, zostanie dokładnie omówiona na spotkaniu organizowanym dziś o godzinie 19:00 w strażaku w Markowej. Dotyczy środków finansowych przeznaczonych na przyszły rok, w wysokości 170 tysięcy zł, o które zwrócili się z prośbą do gminy. Orkiestra Dęta z Husowa prosiła z kolei o dofinansowanie w wysokości 20 tysięcy zł, z okazji 30-lecia ich działalności.

Tadeusz Trojnar – poinformował o piśmie z Towarzystwa Przyjaciół Markowej dotyczącym zatrudnienia Pana Franciszka Balawejdra z Centrum Kultury Gminy Markowa. Zdecydowano, że pracownik będzie zatrudniony na pół etatu w skansenie, a pół w Centrum Kultury Gminy Markowa.

Jadwiga Małecka – zaproponowała dodatkowo pracownika na pół etatu do skansenu. Tadeusz Trojnar – dodał, że póki co pan Franciszek sprząta stary Dom Ludowy wraz z pracownikiem z urzędu pracy. Wspólnie przygotowują budynek do rozbiórki.

Jacek Szylar – stwierdził, że problem tkwi w tym, że CKGM nie chcą dać etatu pracownikowi skansenu, które samo powinno sobie wygospodarować pracownika.

Wójt Gminy – opowiedział o delegacji z Warszawy, która kontrolowała urząd pracy w Łąncucie. Goście byli bardzo zadowoleni z przyjęcia ich w skansenie w Markowej. W związku z tym wystosuje się prośbę o przydzielenie stażysty do pracy w TPM.

Robert Szpytma – zaproponował, żeby nowego pracownika zostawić w CKGM, a pana Franciszka przydzielić do prac w skansenie na cały etat w sezonie, a w okresie zimowym na pół etatu, ponieważ od lat się tym zajmował i zna się na swojej pracy. Zwrócił uwagę na drogę przy nowym muzeum i na cmentarzu do pomnika Rodziny Ulmów, żeby je wyremontować przed otwarciem, aby ułatwić przejazd zwiedzającym i delegacjom.

Tadeusz Trojnar – poinformował radnych, że spotkanie w sprawie Sadu Pamięci zostało trzykrotnie przełożone przez pana Marszałka.

Robert Szpytma – powiedział, że nie dopilnowano pracy przy drodze Dworskiej, przy utwardzaniu poboczy. Ponadto ludzie są niezadowoleni z drogi, która ostatnio została zrobiona, ponieważ ma tylko 2,5 m szerokości i maszyny rolnicze nie mogą się na niej zmieścić.

Radosław Flejszar – poruszył temat wiatraków w Markowej, czy w celach konsultacyjnych wysłać mapkę do mieszkańców z 8, czy 10 wiatrakami.

Wójt Gminy – podał przykład w miejscowości Łęki Dukielskie, gdzie postawiono wiatraki o mocy 1,5 MW w cenie około 100 tysięcy zł za sztukę. Natomiast w Markowej wiatraki mają mieć moc 2,5 MW i są wyższe, za cenę 60 tysięcy zł

rocznie za sztukę. Powiedział, że warto byłoby zorientować się w zasadzie działania tych siłowni wiatrowych, ponieważ te 60 tysięcy wydaje się być skromnymi pieniędzmi.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa Pani Barbara Fiejszar zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Urszula Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH
Barbara Fiejszar
Barbara Fiejszar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ
I ROLNICTWA
Barbara Podolec
Barbara Podolec

